y Curam animazzione habens ecclasiā curatam dispēsationes obtinuit ut liceret sibi recipere aliud beneficium:

A Etiam si sit personatus similem curam non habens. & cum priori tenere: confert sibi archidiaconus.

Quid autem apost. se. indulustum ut quis duo beneficia curam 'an maruz habentia si alias canonice' conferantur eidem possit recipere ac simul licite retinere': intelligitur de duobz primis' beneficiis: que cum cura post dictum indultu' obtinere contingit eundem.

C um uero tibi non obstante q̄ aliud beneficium obtinere noscaris a sede predicta de aliquo beneficio pui,

A On potest' dispensatio super pluralitate beneficiorum cōcessa impetranti prodesse: qui ali quod quantuncunque modicum' beneficium subtrahit in eadem.

I llud autem apost. se. indulustum ut quis duo beneficia curam 'an maruz habentia si alias canonice' conferantur eidem possit recipere ac simul licite retinere': intelligitur de duobz primis' beneficiis: que cum cura post dictum indultu' obtinere contingit eundem.

C um uero tibi non obstante q̄ aliud beneficium obtinere noscaris a sede predicta de aliquo beneficio pui,

R up. tes. l. iii. & expressa similitudo regitur. s. d̄ translato. iter corporalia. Itē vbi simile i indulgentia positū gratiōe iterprādū ē. s. d̄ v. si. si oli. Sed dic h̄ fm. guil. qui hoc no. i speculo ti. de lega. s. vidē dū. uer. qd si bñs ecclasiā. t. s. d̄ of. or. ordinarii i fi. similitudo enī de qua sit mentio i indulgentia: nō ad species sed ad genus refert: & sufficit qualitercunq̄ curam babeat cum talis indulgentia velut ambitiosa sit restringenda. ut hic vides. t. s. eo. li. de rescr̄. si gratiose. de si. presby. c. ii. L. de sena. consul. l. i.

C Lanōice. p̄cor. s. e. li. d̄ rescr̄. si gratiose. t. s. d̄ ele. dudū. ii. ad si.

R Retinere. q̄ro de duobz. primo inqd p̄ talē indulgentia videat cōcessū. q̄ i neutro residere teneat: vñ q̄ sic ne intilis sit indulgentia. & bñ vñ tenere. Jo. vii. q̄c. i. si quis i clero. i glo. ii. cā. n. p̄hibitōis ēē vñ. nequis plura beneficia babeat: q̄ residere teneat: hoc ḡ iducere vñ indulgentia principaliter q̄ ad hoc nō teneat. Hic h̄z guil. qui hoc no. in predi. s. ver. quid si indulgetur. q̄ tenetur i altera residere. n̄ si illud exp̄s in indulgentia caueretur. q̄ ad hoc non teneretur. ambitiose enim sunt tales indulgentie & restringende. vt. supra dixi. residet ergo in altera quam uult. vel nunc in ista nunc in illa. & sic vtriq̄ sanitiet. Sed quid dices in indulgentia caueretur hec clausa dñmodo i bñficio quo non residet faciat canonice dñseruit. nū quid si bñ modū nō reseruauerit valer dispensatio & beneficiorum retentio. Rñdeo fm. innocentū & hostiē. & cōpost. qui hoc no. in dicta decre. dudū. & de presup. c. vlt. & guil. qui hoc no. in predi. s. in uer. s. qd si indulgentia. q̄ bene tenet dispensatio. illud. n. dñmō nō bñ vñ cōdñtōis. sed poti⁹ admōnitōis vel cōminatōis. ut. ff. d̄ tutel. A. muto. L. comi. epist. per totū & vide quod dixi. j. de re. iur. actus poterit n̄ pp̄ seruiti negligentiam eo iuste puniri. s. de cleri. non resi. relatum.

C Primis. ita dicebant predicti doctores et probabant per. l. ff. de le. iii. fideicomissa. s. si quis. x. ff. de condi. et demonstra. l. hec cōditio. ff. de uer. s. boues. s. l. ff. de uer. ob. eu qui calēdis. & idē erat

fatis expressum per decre. s. e. li. de offi. or. ordinarii ad. si. ibi dum dicitur. vel ea que t. v. ibi dixi.

a Cundem per receptione ergo tertii vacant duo prima ut i. cle. eo. ti. si plures.

b Surrepticia. quod fieret exceptis duobus casibus. s. d. rescrip.

gratia. t. i. e. si mo-
tu proprio. nota er-
go q. sufficit buic
clausule. q. suu con-
sequatur effectum:
et alium non poterit
operari. s. d. adimē.
lega. l. legata inutili-
ter.

c S apostolice
quod bic di-
cunt habuisti. s. e. si
eum. c emanauit ad
declarationem eoz
que ibi dixi: nec est
differentia in iure
licet in facto videri
posset. ibi n. fuerat
obigerat lris lega-
ti. Itz ibi papa ma-
davit canoniam sta-
tim conferrit: prebē-
dam autem cum va-
caret: bic canoniaz
et prebendam pser-
ti mandat cu; vaca-
bunt: et sic ibi expe-
ctas i. erat in cano-
nicius receptus. hic
non.

d Legatus. s. de la-
tere. alius enim nec
offerre nec reser-
are posset. s. e. li. d. of-
fi. le. c. i.

e Legatiois. s. n.
auctoritate ap. spe-
ciali hoc faceret no
esser alta confirma-
tio necessaria. s. eo.
li. bi. qui. ii. r. n. o.

f Ecclesia. in qua
eiudē legati alia re-
seruatio non pende-
bat: quod dic: ut. s.
de of. lega. c. iii. ad
si. et quod dixi vey intelligo nisi i. etiā id papa ex certa scientia co-
firmaret ei⁹ rei facta plena narratione: ut. j. dicitur.

g Decernat. no. contra op. modernorum qui dicebant q. legatus
non poterat decretum apponere nisi ad id speciale haberet man-
datum: ad idem. s. e. li. de of. legati presenti. et dicam. j. de conce. p
ben. quia cunctis.

h Eos. s. canoniciatum et prebendam.

i Confirmamus. non in forma communis sed et certa scientia sa-
eta fuit hec confirmationis. s. de offi. vti. uel ini. c. penul. Quid
dices de vtilitate questione receptus est aliquis proprio motu. capi-
tuli impetrat confirmationem a papa per formam: ne inane canonici
nomine t. in qua confirmatione papa quo. d. de ipso factum e. co-
firmat auctoritate ap. cum clausula si est ita. mandans etiam execu-
tori: q. si est ita auctoritate ap. prebendam t. post impetrat aliquis
canonicatum et prebendam nulli alti de iure debitam secundum sti-
lum solitum: vacat modo prebenda: cui debeatur queritur. Super
bac questione multotiens fuit a me petitum consilium et sigillum: et
dubitans de ea plura lucra respui. sed communiter tenem docto-
res per banc decre. et per decre. s. e. si eum. q. preferatur receptus et
confirmatus. et bene facit pro eis. e. li. s. de rescrip. cum aliquibus
in si. quod satia puto.

j Conferendum. quod plus est q. mandare conferri. ut. s. e. li. de
rescrip. duob.

k Preferri. prefertur ergo et hoc consequitur q. gratia sua est per-
petua: cum alias si confirmatio pape non interuenisset: expirasset
finito legationis officio. si ad collationem vacantis processum non
fuerit. s. de offi. legati presenti in priu. et per hoc patet q. cum per
talem confirmationem acquiratur et augmentetur ius q. talem co-
firmationem impetrans de prioribus beneficiis tenetur facere me-
tionem et idem dico de recepto proprio motu capituli. ad hoc. s. eo. li. d
preben. quannus et melius eo. ti. non potest si eniz in litteris p. quas
iis iam acquisitum conservatur. s. in dispensatione super pluralita-

te tenetur ipetrā beneficiorū suorum facere mentionem: multo fortius illi
teris per quas nouū ins acquirit et acquisitum auger eius imitado naturaz
ut hic p. et sic servat curia. nam et qui confirmat donat. ff. de ver. sig. l. obuenit.
l Postmodi. l. post confirmationem et auctoritatē impartiram. ut. s. v. cer-
tum est t. et siqui igitur medio tempore impetraverunt a papa. s. post rescriva-

tionem et mandatum legari: et
ante confirmationem: illi pre-
ferentur. Plus est ergo quo
ad hoc qui a principio legatus
auctoritate ap. p. ult. vi. s. eo
bi qui.

m S. I motu proprio. Et q
distinctio huius decr.
Emanauit ad declarationem
eoz que no. gl. et moderni. s.
de rescrip. si proponente.

n Beneficium. Quid si plu-
ra beneficia obtinebat. Dicit
quid hoc locū nō habere: s. q
quod sequitur ut multitudi
beneficiarū viret. Et cre-
do contrariū: cū rō. p. no-
tis adhuc remaneat: sup quo
fundatur distinctio: et sic ē bo-
die terminatum per cle. eod.
ti. si romanus. Preterea licet
valeant littere. nō propter ea
poterat beneficia retinere: cū
per hoc secum dispensatum
non sit. s. eo. non potest in fi.
optime facit. s. e. li. d. rescrip.
gratia et per istam et illā videt
duos casus in quibus valent
littere. licet d. beneficio ei⁹ p
quo scribitur mēto nō fiat.

o Ob hoc. s. q. mentio nō fu-
erit habita.

p Adodicum. opinio ergo
ber. quam consuetudo curie
approbat per decre. istam eti-
am approbatur. et reprobatur
opinio. G. na. Inno. et se-
quac. qui ibi no. distinguendū
inter facientem et mentientem
ut in primo casu ualerent litte-
re si modicū erat beneficium
in secundo nō. Vincē. et gof.
distinguebant. s. e. cum tenea-
tur. s. de rescrip. postulasti. i
ter facientem tale beneficium
per simplicitatem et tunc va-

leat rescriptum. uel per volum: ut tunc non valeant per decre. de rescrip. su-
per litteris.

q Taceatur. indistincte intelligo. cum. n. sus non distinguat. nec ego dis-
tingui vnde sive per maliciam sive per simplicitatem taceat. locum habeat hec d
cre. illam tamen distinctionem approbar inno. s. de rescrip. postulasti per de-
cre. e. ti. super litteris que in litteris ad lites loquitur nō in gratio. Jo. an.

r Express. concor. s. e. li. de rescrip. cum aliquibus. s. e. ti. c. ii. ad fi. vnde d
co q. licet probaretur q. papa prop. motu collationem fecit ex quo non ex-
peditur in litteris. locum habeat secundum dictum. et non primum. quid enī
scimus forte papa ante annum rogatus fuerat pro illo. sufficit ita scriptum eē
ff. qui et a quibus. l. prospexit. vi. q. iii. scriptum. Jo. an.

s S. pluribus. declaratur die dominicalis questio Bar. brix. que incipit
episcopus quidam promisit auctoritate domini pape. et vtif. hic papa
equitate. t. s. prox. decr.

t Vacantibus. idem eadem ratione puto. quando scriberetur de prima va-
catura. et due simul vacarent. ita q. neutra primo.

u Incerti. q. si certus fuisse expressissimē quā dari voluisse. io. an.

x Uel prebendam. non sunt ista uerba litterarum sed mandauit de dignita-
te provideri. et plures dignitates vacant. uel mandauit de prebenda et plures
vacant prebende. io. an.

y Motu proprio. quod non intelligitur nisi id i. gratia exprimatur. ut. s. c. p
ximo. in fi. illud enim omni casu habet et generaliter loquitur.

z Maioris. maioria consistit in multis quod dic nt. s. de testi. super eo. ii.
et no. s. de rescrip. sedes. hic autem inspi. iussi maioritatem valoris. scit. n.
q. clericis hoc magis cupiunt. s. de cleri. non resi. quia nonnulli. s. eo. auaricie
exceccant ergo auaricia. ut. s. eo. li. de elec. auaricie cecitas.

z Noticiam. non ergo currit ignorantia sicut nec decendum datum ad ap-
pellandum. s. eo. li. de appell. concertationi. si de conce. preben. q. diversitas

tem.

z Allierius. s. ipsius cui fit vel alterius. vi. s. c. px.

z Juri. s. e. q. quis et c. non potest. Jo.

a Adioris. j. de re iur. in obscuris. s. de censi. ex parte. ff. be le. ii. numis.

k 3.

a Dicitur tempus. f. x. dierum.

b Elegerit. tunc ergo ut quā vult et sit liberatus. nt. ff. māda. l. fideiussōe
st. de le. i. si quis a filio. h. si quis plures. L. de donat. si quis argentum. h. i. Et
no. q. in isto casu et. s. prox. reseretur optio. tunc solum quādō est equalitas
ut tunc in primo casu eligat ex pro quo scribitur. i secundo is qui conferre b
vnde non puto q. in primo ca
si quando est inequalitas pos
sit conferri minor. nec in secū
do maior. perinde enim est ac
si primo casu papa expressiss
de maior. secundo vero d mi
nor. sicut ergo si expressus es
set mutari nō posset. j. eo. cui
de non. ita nec hic cum habeat
tunc pro espresso per hanc de
clarationem. Jo. an.